et sententiarum promulgationem venerabiles viri Deca

nus et Capitulum Ecclesia nostra Parisiensis , sicut veri

tatis zelatores intimiùs considerantes , necnon doctrine et

fama B. Thoma injustam demigrationem , veritatis occul

tationem , et Sanctæ Romanæ Ecclesiæ aliqualem dehonora

tionem; per venerabiles viros M. Ambaldum de Cecano

Atrebatensem Archidiaconum , sacræ Theologia Doctorem,

et D. Petrum de Fayello , Parisienses Canonicos , eorum

propter hoc Nuntios ad nos specialiter destinatos , nos re

quisierunt , nobisque supplicárunt quatenus vocatis omni

bus sacræ Theologia Doctoribus , et cùm eisdem communi-›

cato consilio et deliberatione habita diligenti , et cum

aliis qui in talibus possunt scire veritatem , viam aperi

remus , per quam inprædictis articulis , in quantum doc

•

紫

I Hist. univ. Par. tom. 4. pp. 204. 205. 2 Nat. Alex. Hist.

Eccl. tom. 7. pag. 404.
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*

trinam B. Thomæ prædicti tangere possunt , et Sancta

Romanæ Ecclesiæ , et prædicti Sancti honorem et reve

rentiam servaremus.

?

Nos igitur attendentes cum eis quòd Sacrosancta Ra

mana Ecclesia , fidelium omnium mater et magistra , infira

missima Petri Christi Vicarii confessione fundata , ad

quam velut ad universalem regulam catholicæ veritatisper

tinet approbatio et reprobatio doctrinarum , declaratio du

biorum , determinatio tenendorum et confutatio errorum;

præfatum Doctorem venerabilem , cujus doctrina fulget

Ecclesia , ut sole luna , nuper SS. Confessorum catalogo

adscribendum decrevit , diligenti excusione et examinatio

ne præhabita super vita ipsius et doctrina ipsumque

quoad vitam puram , ac doctrinam salutarem orbi terræ

commendabilem prædicavit , cupientes gloriosum Deum in

Sanctis suis apud fidelium devotionem in terris gloriosiùs

exaltari , ac sacratissime Matris nostræ prædictæ desi

derantes vestigia sancta pro viribus imitari , dictumque

Confessorem feliciter in Calis regnantem apud terrigenas

devotiùs et celebriùs honorari , præsertim cùm fuerit et.

sit_universalis Ecclesiæ lumen præfulgidum gemma ra

dians Clericorum , flos Doctorum , Universitatis nostræ

Parisiensis speculum clarissimum et insigne , claritate vite,

famæ , et doctrine , velut stella splendida y et matutina

refulgens Per venerabiles et, dilectos Consiliarios nostres

fideles M. Hugonem de Bizuntino , Cantorem Parisiensem,

et M. Stephanum de Novavilla , et. D. Odonem de Se

nonis , Canonicos Parisienses inquisitione facta super\

dictis articulis apud Doctores Theologise Facultatis , in

corum Congregatione generali regentium et non regen

tium , Sæcularium et Regularium ad hoc specialiter con

vocata comperto per Dei gratiam dictum Confessorem

B. Thomam nihil unquam sensisse , docuisse , seu scrip

sisse , quod sane filei , vel bonis moribus adversetur:

:

21
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de consilio venerabilium virorum Decani et Capituli Pa

risiensis , et Venerabilis Patris D. Guillelmi , Deigra

tid Archiepiscopi Viennensis, sacræ Theologia Professoris,

et aliorum 23 Magistrorum in Theologia und eum Reve

rendo Patre prædicto , in litteris sub eorum sigillis per

prafatos Comissarios nobis misso ; necnon et 39 Bacca

lariorum in Theologia super hoc per litteram eorum propró

priis subscriptionibus et sigillis munitam , nobis super Hoc

consulentium et rogantium humiliter et devotè , et aliorum

distretorum solemni ac maturo consilio super hor habito,

articulorum condemnationem supradictam , et excommuni

cationis sententiam , quantum tangunt vel tangere asse

runtur doctrinam B. Thomæ prædicti , ex certa scientia,

tenore præsentium totaliter annullamus , ipsos articulos non

propter hoc approbando , seu etiam reprobando , sed' eosi

dem discussioni Scholastica relinquendo . In cujus rei con

firmationem , et testimonium , sigillum nostrum præsen

tibus est appensum. Datum apud Gentiliacum anno Do

mini 1524 die Jovis ante Cineres.
on #7 69 $ to of tog

12.

Por las palabras mismas de este decreto se ve en pri

mer lugar , con quanta prudencia y madurez se caminó en

él ; en segundo , los justos motivos que tuvo el Obispo de

Paris , Esteban III, para expedirlo, y en tercer lugar final

mente, qué magníficos elogios se hacen en él de Santo

Tomas y de la pureza de su doctrina. "A peticion de to

dó el Cabildo de la Iglesia Catedral de nuestra Señora

en Paris , con parecer de los Doctores y Bachilleres , y

comsel consejo del Arzobispo de Viena se revocó y anulóa

enteramente la sentencia del año de 1277 en quanto ofen

dia tó parecia ofender la doctrina del Santo Doctor : Qua

tenus tangunt vel tangere asseruntur sanam doctrinam

S. Thoma Doctoris eximii.co

}

Las causas para esta revocacion fuéron el zelo de la

verdad y el amor de la justicia y de la religion. Ademas

1
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de que por una parte se estaba plenamente convencido de

que este Angel de las Escuelas no habia enseñado , dicta

do ó escrito cosa alguna que no fuese conforme á la doc